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KONTRATE NR. 119-2023
Numri i kontratés: |: 634-23-10482-5-3-6/C669
KUVENDI KOMUNAL I KLIN ES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njgrén ang; dhe

BEREQETI - ING, Parku i biznesit Drenas, DRENAS, (ne vazhdim “Kontraktuzsi™), ne angn tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i kéndit t& lojérave né SHFMU Ismet Raei  dhe renovimi i kéndit té lojérave né Cerdhen e
fémijeve Xhevé Lladrovei me numér identifikues: 634-23-10482-5-3-6

Meni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshi¢ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Rregullimi i kéndit &
lojérave né SHFMU  Ismet Rraci  dhe renovimi i kéndit t& lojérave ne Cerdhen e fémijeve  Xheve

Lladrovei
" No. Lot |
’_E ] Rregullimi i kéndit té lojérave ng SHFMU  Ismet Raci dhe renovimi i kéndit ti
lojiérave né Cerdhen e fémijeve Xhevi Lladrovei
| |
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jetd: 5,999.00 €; pesmije e neneqind e nedhjet e nenet Eura,

2.2 Plani dinaik eshte 60 dite pune

2.3 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.4 Pagesat do 1& béhen na pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1 Veganta té kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe Fature

! Ju lutemi referajuni ket nuemr e kontrates g dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q¢ Tidhen me thesaris,



- Mbajtja e paras ne viere 599.9 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12

Muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése eksistojn
mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratis
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta 12 Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Flani dinamik

Vendim per menaxher te projekiit

Deklarata per specifitime teknite

Arbk e biznesit

Deklarata per siguracion te punimeve

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ne

raste t€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sj pas rendit t& pérparésisé né té cilin jang
dhéné mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kané (€ béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit | em@ryar n€ Kushtet e Veganta té Kontratss,

4.2 Nése personi Q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ns
komunikatén e tij. Sa here q€ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkojé vértetim & pranimit @ komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 13
gjitha masat e nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, PElqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 12 tillg, PElqim, miratim, certifikate apo vendim
do € jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do tg

interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté gshes e pérgatitur né gjuhén shqipeZ ni tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i piglmrég?r\
Nénshkrimi: //

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

D ARB Hﬂ“amlu
Pozita: é') Fa E,:}-..T oR
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

E Cjuha do 12 jete giuha e shirytzuer nga tenderuesit ns ket tender,



REPUBLIC OF KOSOVO

wWww komuna-kiine.org

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

MUNICIPALITY OF K LIMNA,
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Investitori:

Kuvendi Komunal i Klinés

Projekti:

Rregullimi i kindit t& lojérave né SHFMU “Ismet Rraci" dhe renovimi | kéndit

né Cerdhen e fémijéve "Xhevi Lladrovei*

té lojérave

Vendi:

Kling

Poz.

Paramasa dhe parallogaria

SHFMU “Ismet Rraci"

Pérshkrimi | pozicioneve Njésia Sasla

Crmimi

Totali

B1

Furnizim, transport dhe punimi | skajoreve me dimensiong

100%25x7em. Me ¢mim te llzgaritet edhe hapja e kanalit ky do te
vendosen skajoret si dha furnizimi dha punimi | bazes se betonit ml 40
CI6/30 per shtangimin adekuat te tkajoreve.

10,00

400.00

B2

Furnizimi,transporti dhe rrafshim | zhavarit ma teashes) 10 dari
15 em te pershtatshem per Ioje te femijeve mbi te. Fraksion| ma ma =13
detajisht perzgjidhet nga drajtor | shkollps.

2.00

192.00

B3

Furnizimi, transporti,mbushja,ngieshja e dhayt te imet ne
trashesi 10 deri 20 cm rreth pozites ku do te vendosen ljerat g
[3shtme per famije te moshes mbi 3 vjer. Ne emim te llogaritet
edhe mbjellja e siperfages me bar kualitativ.Dheu dubet te jete
frezuar paraprakicht dhe i pershtatshem kimikisht per mbjelljen
& barit ne e,

m2 750

2.00

1500.00

B4

Furnizim: me material dhe punimi | gomes flaksibile te recikluar
ne kandin  lojerave te femijeve sipas kesaj renditje:Punimi 1
dyshemese fleksibils nga goma (B40 rubber) t=40mm
S00x500mm 28k, & recikluar me qendrugshmeri UV, shiresa e
siparme me granuls EFOM sipas standardit EN177:2008,
Standardi | lartecekur te deshmohet me broshure te pradhuesit,

copé 24

5.00

120.00

B5

Furaizimi , transporti dha mentimi | luhatessve nga metali peri
Rersana per femije te moshes mbi 3 vieq. Te behet ankerimi §
tyre me te gjitha elementeat percjellese. Modeli perzgjidhet nga
autoriteti kontraktues,

250.00

250.00

B6

Furnizimi, transport! dhe montimi | rreshoiteses nga plastiks
dhe matall, Faisja duhet 1 jete & pershtatshme par fernije te copé 1
maoshes mbl 3vjeq.Madell caktohet g3 autoriteti kontraktues.

350,00

350.00

B7

Furnizimi trasporti dhe montimi | lodres per femije mbi moshen
3 vieq e pershtatshme per ushtrime fizike te lehta. Paisja duhet
te jete me rrieta litari dhe kanstruksion mbajtes nga druri,
Modell perzgjidhat fga autoritet! kontrakives.

copé 1

25.00

25.00

B3

Furnizirni, transporti dhe montimi | lojerave lekundese me suste
spirale metalike dhe ylese drysi ose plastike, Modeli caktnhet
NE3 autoriteti kontraktues, Ne gmim te llogaritet edhe inkastrimi
I tyre.

capé 3

250.00

750,00

B3

Furnizimi,transporti dhe montim | shtepizes nga druri ose
plastika e pershtatshme per foje te famijeve te moshes mbi 2
vleq. Paisja duhet te permbaje shkaliet ngjitese, shtepizen ne Copé 1
lartesi dha tapoganin, Modali perzglidnet nga autoriteti
kontrakiues.

450,00

450.00

B10

Furnizimi, transporti dhe mantimi | luhateses nga metali me
levizje poshie lart. Te behet ankerirmi | tyre me te giitha

elementet tjera perciellese. Modall perzgjidhat nga autoriteti copé 1
kontraktues.

300.0C

300.00




Ell

Furnizimi, transporti dhe montimi I shportave metalike per
mbeturina. Te behet adhe ankerimi | tyre me te gjitha
elementet tjera percjeliese. Modeli pe rzgjidhet nga
autoriteti kantraktues,

copi

85.00

170.00

Tetal: B

4507.00

Kopshti | fémijéve-"Xhevé L|

adrovei"

PErshkrimi i pozicioneve

Njisia

Sasia

Crmimi

Totali

c1

Pastrim me making me shiypje te larte | barishteve dhe
mbetjeve tiera ne skajorer nga beteni rreth kendit te lojerava,
Me gmim te llogaritet edhe Nefyrosja e skajoreve pas pastrirmi,
MEgiyra percaktehat Aga autoritetl kontrakiyes,

ml

80

2.00

160.00

C2

Germimi | zhavarit dhe pastrim | hapesires nga barishtat ne
kendin e lojerave ne thellesi 10 em. Ne cmim te llogaritet edhe
bartja e & mbetjeve deri na nje deponi te cakuar nga AK.

m2

100

2.00

200.00

c3

Furnizimi,transparti dhe rrafshim I thavorit me trashesi 10cm ta
pershtatshem par loje te femijeve mbi te. Fraksion| me detajisht
perzgjidhet nga drejtorl | shikglles,

ma

100

500.00

c4

Riparim | teresishem dhe NEjyrosje mi ngfyra te njejta si ato
BRzistuese ¢ palsjes per loje l:Iuhatese*shtenlze*—shkaﬂe] =i ne
foton me poshia. Ne armim te Hogaritet edhe nderrimi | pjesava
te drujta te demtuara si dhe furnizimi dha mantimi | dy
luhateseve ge jane demtuar dhe shkaterruar.

capé

18200

182.00

5

Rigarim | teresishem, ndarrim | Pleseve ge ka nevoje dhe
ngjyrosje ma Ngiyra te njejta 4 ato egzistusce e paisjes per loje
(lehatese poshte-larte} si ne foton me poshre,

copé

100.00

100,00

Riparim 1 teresishem, nderrim | pjeseve ge ka nevoje dhe
Ngfyrasie ma ngjyra te njejta si ato egzistuase o paisjes per loje
{luhatase me sustalne foton me poashte.

copé

180,00

200,00




Mgjyrosie e & teresishme g paisies per loje te

furnizimi treansport dhe montim ne te | dy luhateseve te
munguara- shih foto me poshte,

farmijeve(luhates), |

7 copé 100.00 100.00
Riparim | teresishem | palsjes egistuese per |gjen e fernijevea ne
foten me poshte, Na gmim te llogaritet edhe nglyrasja me 2
NEfyre kualitative, -
i
i
ia coph 50.00 50.00
Tetal:C 14492
SHFMU-“Ismet Rraci” Kling
Kopshti | femijeve "Xheve Lladrovel” Kling
£ 5,999,00




KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontrats: 634-23-10482-5-3-6/C669

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontrat&" do t& thote marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shts
shénuar n& formularin e kontratgs t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér keté dhe t¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference ne t&,

1.2 “Pun¥” konsiderohen te giitha ato puné t& cilat Jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1 tjera apo pjesé t& tyre,

1.3 “Kontraktuesi” gshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (té cilét) gshia palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryej# pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrats,

1.4 "Menaxheri i Projektit" &shte njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshig pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet 1" raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.3*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 "Vendi i ndértimit” do té thoté vend; i caktuar pér kryerjen e punive té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thote e t€ré makineria pérfshiré edhe ats PEr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q¥ nevojiten per kryerjen e punéve t¢ kontraktuara q¢ duhet t& behen sipas kontratss,

1.8 “Bkicar nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& riratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve t# kontaktuara,

1.9 *KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

.10 “KVK" do t& thot& Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cilj eshie ligii q# i pércakton té gjitha géshtjer q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen na gjuhgn e specifikuar né KVK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetsm nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose Nj¢ pjesé 1€ saj te njié palt e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nji pjese t@ s, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né keto ras-e:

4) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor t¢ bankieréve te Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t8 paguhen gse qé
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té& dhénies s¢ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit per t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pir piesén e kontratés gé tashmé gshig realizuar ose pér pjesén q¢ nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1@ kontratés duhet 2 plotésojng kriteret e pérshtatshmerise Q¢ zbatohen pér dhénien e

kKontratés pérves né raste kur transferimi bthet ngé banks apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjeter
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dige pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta ndse nuk léshohet autorizim. Kontraktuesi nuk ngnkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te giithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te péErmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ts
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakrorst,

4.4 Kontraktuesi gshiz pErgjegjés pér aktet, gabimer dhe neglizhencén e nénkontraktuesve e vet si dhe &
agjentéve ose t¥ punésuarve, ng (¢ njEjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétorive te tj. Aprovimi i nénkontraktimit i ndonjé pjese t& kontratéts ose aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga abligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshem g€ vazhdon pér njé periudhg g€ e tejkalon
ate té periudhés sé garancisé nen kontraté ndaj kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet gg, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, ' transferojé menjehers te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t# Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla par
kohézgjatjen e garancisé s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e daky menteve

3.1 Neése &sht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
Kontraktuesit, pa pagesg, nje kopje t¢ skicave ts pirgatitura pér realizimin e kontratss dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve fera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit tg certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t# kontratés,

3.2 Pérveg nése Eshis o nevojshme pér q&llime tg kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet liera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet 1'i komunikohen nj¢ pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jans tg nevojshme pér ekzekutim t¢ mire t¢ kontratés dhe per
kompensim démi nga ndonjé defek & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohen e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave e peércaktuara né kéto Kushte
t# pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij ng gjendje

t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet hga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontrates,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket 18 drejté 1 ndonjé pagese pér pErmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tjj,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martien ¢ kopjeve 1& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbij zakonet, urdhérats apo ligiet anésore (& Republikés se Kosoves té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi giaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats, Autoriteti kontraktues mund ta Jjap#

ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,



7.2 NE bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do te bije @ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér te lehtesuar prokurimin nga Kontraktues; PEr 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& cilgve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& j jep autoriteti kontraktues. Mise
Kontraktuesi konsideron se kirkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'; respektojé dhe t& veproje sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do te sigurojé qé personeli | tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu 1'i respektojné dhe 1 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet 1 trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén s; private
dhe konfidenciale, PErveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshie grup, pérbérja e grupit nuk do te ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ta
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 15 caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q# t¢ gjitha punit q¢ aifajo do t& bije, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
L€ punimeve do 18 béhen né kohé dhe ne Perputhje me standardet, praktikat, metodat 4he procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftesiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguraj pér cilésing e punis dhe PEr cilésing e materialeve dhe cilésiss profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit ta punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pir kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré tg llojeve té ndryshme, vinga,
kamiong t¢ llojeve 1& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményr¢ q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pErgjegjs pér siguriné e té gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té perdor pajisje t¢ identifikuara né tender e Lij, pér té kryer
punt ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t¢ propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetém nese kualifikimet e tyre pérkatise, ose
karakteristikat jang ng thelb t& barabarta 0se mé t¢ miré se ato & propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

1.1 Kontraktuesi do tit, Jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim te ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ne KVEK., Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbreje q¢ eshis pasojé e
mosekzekutimit 12 plote dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1 vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dite pas leshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jet# né formen e dhéné né pjesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

IL.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimj ; prongs (pérfshiré, pa kufizim, Funét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés si afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& sigurej njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés parantuese

t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK par ngjarjet e méposhtme té cilat Jané pér shkak t& frezigeve
Kontraktuesit:

(a) humbije ose demtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbje ose démtim Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nénshkrimit t¢ kontratg#s duhet 1'j dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén per sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

L1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tille atthers kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 NE qofté se ekzistojn arsye t& mjaflueshme dhe bindése per zZgjatjen e afatit t& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e cakiyar pér dorézimin e certifikatés mhi sigurimin ose te
eliminejé sigurimin dhe t& zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'; dorézojé Menaxherit t¢ Projektit njé program per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do 1
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit Per me tepér kérkon modifikime ne programin & punéve né kuader te punéve &
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikoj# edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit 1&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK,

12.3 P&r cdo pakénagési apo mosmartéveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtese nga menaxheri i projektit nuk do 12 zvozéloj ose 16
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t¢ pérfshire ne programin e
punimeve nuk do 1@ rezultoj¢ né ndonjé pagesé shiese pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

I13.1 Kontraktuesi do t& kets te drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shte
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 1& Personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 16 sigurojé siguring ne vend-punishte gjaté gjithe periudhes sg ekzekutimit dhe do 18 jete
pérgjegjés pér té marrs hapat e nevojshém, né interes 1& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve ti treta, per 1 parandaluar ¢do humbije ase aksident i cil; mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marre 1& gjitha hapat ¢ domosdoshme, Pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Aj do t jet# pérgjegjes
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurist te cilat jané 1@ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ta sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit 1@ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecants & cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté karkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ggllim tg mbrojtjes apo pér t¢ pérforcuar piestt e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre Parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktues; duhet t& njofioje
Autoritetin kontraktues pér cfarsdo masa & veganta q€ ai synon t¢ ndérmarre para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara ne rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jetd ne shpenzime 12
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gsheg pérgjegiés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se Jjané pérfshiré né emimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit te tenderit dhe datés s¢ fundit t& virtetimit 1
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejajé ndryshimin e emimit t kontraktuar pér shkak t¢ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore pe qofté¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve q& do t& perfshihen ng Punét n& mes ¢ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhes se Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontraktuesi do t filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do tg ndértoj dhe instaloj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t@
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit te
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor @ specifikuar ng KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ase pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;
b)  Forea madhore t¢ perkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund tg kets vonesé, Kontraktuesi dulet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka par qellim t& bejé kerkese per zgjatje t¢ periudhés sé realizimi pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, Perves nése ka ndonj marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesijt dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashty Q& t mund t¢ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kee zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i gshté dhéng e drejta Per zgjatje t¢ periudhgs,

Neni 19 Démet e likuiduarsg

19.1 Kontraktuesi do t2 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normen ditore t& cekur né KVE
pér ¢do dité g Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet 1 tejkaloj shumén e percakiuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres dimet e

likuiduara nga pagesat Pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj ne detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né bazs 1o nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj# garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpress kontratén; dhe

(c) & hyjé n& nj# konwrae me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilaneit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj# regjistér | punés do té, pervec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

Kushtet e motit, nderprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
¥ punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne pérdorim, pajisjet jo ng giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1@ 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bire dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t¢ réndisishme ne llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontrakiyesit.

20.2 Shénimet e bera ng regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t# n#nshiruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi pse perfaqésuesi i tij, Nese Kontrektuesi refuzon, ai do te
komunikojé piképamjet e 1jj ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditéish pas datés né ¢ cilen jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nese Kontraktuesi déshian qe & nénshkruajé ose ta paragqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t&é konsiderohet s¢ Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrioj& regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t¢ cilat aj i konsideron té nevojshme pér informacionin e
L,

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e Punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punéét, komponentst dhe materialet do t& jeng ns pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat® dhe do & mbahen n& dispozicion t# Autoritetit kontraktues par
qéllime identifikimi gjars gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jene objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Keérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkess duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér k&té pranim para se 1@ inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jans pranuar teknikisht materiajet apo artikujt g& do ¢ pérfshihen ng Fung ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1 refuzohen dhe duhet 1¢ zévendésohen menjehers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 Jepet mundésia i riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t# pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do W& eméroj “Menaxherin o Projekti’”, t8 cekur n# KVK, i ¢ili do ta Jeté pérgjegis
pér mbikéqyrien e ekzekutimit 1 punéve gjaté téré kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri n& skadimin e periudhis garantuese t€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qéllimi i mbikéqyries dshte e kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1a pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike e réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 1 sigurojé g komponentét dhe materialet te dorézohen né kohs n vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge e vazhdoj¢ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht viéshtirésité q# mund t hase ne kété aspekt, dhe nuk do 1 lejohet qé t¢ paragese
ndonjé arsye pér vonesé na pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do 1 ket 1€ drejt, ose nga vet# ose agjentit e 1ij, ge & inspektojé, kontrollojg, mase
dhe testoje komponentgt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1 kontrollajé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményre qé
t€ péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té behet na

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose ne vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund ta
specifikohet né kontrate,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar tester, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jape njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarréveshies sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktues; mund t¢ kérkojng gé kéto teste 12 pérsériten né t# njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me PElqimin e pérbashkét, T¢ gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ' komunikojé rezultatet ¢ kéityre testeve pa vonest te Kontraktuesi,

Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né gofte se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjaté kryerjes sg punéve duke iz térhequr vitrejtjen se ato
mund t ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxher Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Jéshimeve, qofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t' evitoj menjéhers dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés atehers

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bghen ng Euro,

24.2 Pagesat do 1@ rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet te paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditsve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén nje pagest me vonesg, Kontraktuesit da t] paguhet interes pér pagesé me voness nE pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t¢ logariter nga data né t¢ cilén pagesa duhet 1# ishie beré, deri ng datén kur pagesa eshié béré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimi,

243 Artikujt & Pungve per i cilat nuk &shté dhéné norme apo ¢mim nuk do paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen te mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontrate,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bihen ne Nogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé¢ e plotéson Kontrakiwesi. [ njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kirkeses PEr pagest, duhet t& pérdoret per ' raportuar ndryshimet n# llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajne pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur

¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do 1o paguhet pér sasing e punés s@ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet ta pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pEr monitorim dhe kontroll 18 kryerjes s
aktiviteteve né bazé 1s 1 cilave Kontraktuesi do ts paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

MNeni 26 Parapagimi



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ni sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet ne fugi deri

sa 1€ béhet pagesa o par€, por shuma ¢ garancisé duhet (& reduktohet né menyre progresive nga shima Q€ paguhet nga
Koentraktuesi, Interesi nuk do 1@ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& Pérdorin parapagimin vetsm PEr 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe sl.penzimet e tjera t¢ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1# déshmaj se pagesa paradhénie tshte pérdorur ne ki meényré me
furnizim t& kopjeve 1@ faturave ose dokumenteve 1@ tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 1¢ pagubet duke zbritur shumg proporcionale nga pagesa perndryshe pér shkak e Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve té pérfunduar 1 Punéve ni bage (s pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit derj ne perfundim e tére 1
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale. Kontraktues;
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e leshimit te deklaratés si
llogarisé pérfundimtare t¢ referuar ne Menin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlerésuara t& punéve tz
pérfunduara me minus shumen kumulative t& vértetuar ma parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer té kontraktuesit pér t¢ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet ] paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sg kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera ¢ punés s@ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés se Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasise @ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ eshee pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés =& ekzekutuar do e Perbej vierén e aktiviteteve te
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas leshimit té certifikatis perfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarise perfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojne
né detaje vlerén e punés s bere ne pErputhje me kontratén, s& bashku me 1 giitha shumat e métejshme 1é cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né menyre q¢ Menaxheri i Projektit tz pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ drafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe (& gjithe informacionit t&

kérkuar né ményre tg arsyeshme p#r verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do 1z pérgatisé deklaratén e
lNlogarisé pérfundimtare, e cila percakton:

aj  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet tj paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 1€ gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nge Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, pse nga Kontraktuesi tek Autoritet Kontraktues, sic mund re jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do ts léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratgn e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose plrfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajné deklaratén o llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerss s@ ploté dhe pérfundimtar 1&

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do te dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projekatit,



Neni 30 Shkaget piér kom pensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhéné llogari per ketg, ose vonohet apo nuk I jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé tester ng punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesi PEr Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsve t¢ justifikuar vonohet né leshimin e vértetimit per pérmbushje t&
kontratés,

(2) Kontraktuesi has ns pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1@ punve & kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit Kontraktuesit,

30.2 Nése njs ngjarje e 1ill& ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakiues me qEllim t¢ pranimit ¢ pérkohsh&m ose final do té
béhet né prani t¢ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q#
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datiss se verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun&t nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tester e caktuara ne shpenzime t&

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet ¢ njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t# duhur né shpenzime 1 Kontraktuesit, me urdher 1 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate & pranimit tg
pérkohshém jo mé herst se |5 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jene t¢ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit¢sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikaten & pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nase kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e til, dhe pérveg tjerash, edhe datén ne té cilén
sipas mendimit t¢ tij jang perfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim te
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzoje aplikacionin, duke i dheng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktues; Ppér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk aITin ose ¢ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1@ refuzojé

furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditésh, aj do t& konsiderohet se ka léshuar certifikaten né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshem 1& pungve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen ma PEr pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq#

ndonjé mbeturing 4po pengesé dhe do t& b&jé ndonje ndryshim t€ gjendjes s& vendit ta pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t¢ jet pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ns ndonjé piesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (g démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprin i Kontraktuesit gjate periudhéés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve PEr t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendesimi ose rinovimi &shtg berg PEr kiénagésing e mbikéqyresit, Nese kontrata mundéson pranim 1@

piesshém, periudha e defekteve do ta vazhdohet vetém pér até pjese t punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor te pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té;

a) 1€ kryejg vets pune, ose 1€ punésojé dike tjetér per kryerjen e punimevs, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancits q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontraten.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjeheré ose, pasi #shts arritur, nuk &shig ne
giendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t2 kryejné punén
né kurriz té¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa me shpejt q¢ ta
Jeté e mundur Kontraktuesin PEr veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjsisé se defekieve do 1€ parashihet né¢ KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s¢  pérgiegigsist se defekteve nuk €shté e specifikuar, ajo do te jeté 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjésiseé se defekteve do & fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhes s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur & Jeng zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1';
léshojé Kontraktuesit nje certifikate 1 pranimit pérfundimtar, me nje kopje Autoritetic kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ne ményré t€ tillé q& autoriteti
kontraktues té jets i kEnaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale Q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar ne menyre té tlle qé 1& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

33.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

& pranimit nga Menaxheri Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njg kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
mbeten ¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontrates para léshimit t¢ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t¢ parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimi. Matyra dhe masa ¢ obligimeve t# tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitaye
L& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nese nuk arrin té shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontratg,

36.2 NEé rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e demtuar do 1¢ ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpreden e kontrates,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& Jjeni:



a)  déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me bagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén ng qofte se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijng, por nuk do & kufizohet ni:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizin e menaxherit t& projektit;

b. Menaxherj i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar & ndérprese apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara Pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesis,

¢ Autoriteti Kontraktues pse Kontraktuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjeter nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit te Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin v'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t¢ Projektit:

f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés PEr numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
démeve t¢ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje t& kontratis pEr raste 1€ tjera nga ato té parapara me WNenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vier#sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baz# pér shképutje t& kontrates,

374 Nése pér shkak tg fajit t& palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1@ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kon—raktuesi do 1 pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes se punéve sa mé pare q& #shté e mundur, Menaxheri i Projektit do 1& beji
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do té kérkoj& nga kontraktuesi te largohet nga zona e punés dhe ta lang
att né nj¢ giendje 1& mire, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin per punét ¢ kryera deri ng
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim PEr ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do te ndérpres punén menjéhers, de & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimi.

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ perdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa ma shpejté g
Eshté e mundur duhet ' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
MNE kété rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i. Obligimet dhe pergiegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundesise
objektive s& peErmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimer tiera 1@ ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbadhjete 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcen Madhore,
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményre q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati per pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktues; ts detyrimeve t& kontratés mund s zgjatet
edhe pér njé periudhé pir aq sa ka zgjatur periudha e pezullimir,
V. NE qofté se kontraktuesi PEr njé koh# t& gjaté sshié beare pa afté, pér shkak & Forcés Madhore.

Per t'i kryer obligimer dhe plrgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kentratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t¢ pémilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n avans q¢ jang marré para datés sé lashimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e viertsyar té punéve té pakryera, si¢ &shi¢ cekur né& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do 1@
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoriterit Kontraktues tejkalon ndonje pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé te
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e pungs sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pir mbrajtjen dhe sigurimin e Punive
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do

té konsiderohen 1¢ jen# prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimit @
Kontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vérteto] kété, Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé #shté e mundur pas pranimit t& kétij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
Eshté arritur marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqiésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do t'i bé&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményre migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1 dobishme, palét do té takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& | pérgjigjet kérkests per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dite nga fillimi i procedurés. Nise pérpiekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1@ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do

Jenk té lira t& vazhdojné n# fazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore @ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zg'idhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket¥ té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-23-10482-5-3-6/C669

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t# KPK.

(Udhgzimet per plotésimin e KVK jané dhéns, sipas nevajés, né shénimei fairsive (o pérmendura pér nenet
pérkatese 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet'Modifikimi | Nenit pérkarés né KPK

Pépshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t¢ zbatohen pér € gjitha géshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetd givkata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets shyipe.

Siguria & elzekutimit | | | Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit eshtz  5,999.00 EURQ me validet
60+30=90 dite.

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t# jets;

;Ingr?t?;::::esit (a) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve

Pergjegisi e operatorit ekonomik;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi ¢ operatorii ekanamik):

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pargjegisi e
operatorit ekononiik

(d) démtim personal ose vdekje:

i. t& punétoréve ¢ Kontraktuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekanomik]

ii. € personave t¢ tjerd: Pergieg/si e operatorit ekononii

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dordzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

12,2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dite

Fillimi i pungve | 17.1 Data e fillimit do 18 jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét

7.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1& jeté 6 muaj,

Démet e likuiduara 19,1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 25% pér dité,

Shuma maksimale e démeve t& likujduara pér t€ gjitha Pun&t &shtg /00 %}
e Cmimit final & Kontratés.,

Regjistri i punés 20,1 ditari | punve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shts [Shéno " emrin, adresén e Menacherit té




[ testimi Projekit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit #sht: ska

Mbajtja e Parass 234 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% e vieres se kontartes

Shkaget pér 30,1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit e
kompensim kontratés,

Pirgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshte 3635 dite,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqindja q& do t& zbatohet PEr vlerén e punéve q& nuk jane pérfunduar, qé
5€ kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, éshté fsheno pérgindien].

Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1

mosmarréveshjeve
me procedurs
giygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund t lindin gjati
ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk gsht& ¢ mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjvkata
themelore Peje dega Kline ne pajtim me ligjin ng Kosovi,
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Beregeti Ing

(L) +383 44 386 007 (& bereqeti_ing@hotmail.com
+18349386 007 () 10000, Prishting, Kosovs

Lénda:

Deklerat pér udheheqesin e punimeve

BEREQETI-ING" SHPK e autorizon Menagjer te projektit-

te punimeve Arben Mazrekun me kualifikim
inxhinier i Ndertimtaris, ne projektin me titul] -

Nr. i Prokurimit]
L Nri brendshiém

634-23-10482-5-3-6

Titulli: Rregullimi i kéndit g lojérave né SHFMU Tsmet Raci dhe renovimi i kéndit 1& lojérave né Cerdhen e
fémijeve Xhevé Lladrovei

BEREQETI-ING

Drejtor - Arben Mazreky

Prishiing 2023
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!:' 1 BEREQETI-ING &

LAY

L] T& raportohet né cdo dokument apo kérkess ns lidhje me keté aktivitet t& prokurimit
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Beregeti Ing

(©+38344386007 @ beregeti_ing@hotmail.com
+3B3 49386007 (9010000 Prishting. Kosovi

DEKLARATE ME SHKRIM

Me ane te kesaj shkrese ne kompania BEREQETI-ING me numer unik identifikues - 810845638 me
pergjegjesi te plote deklarojme se ne do iu permbahemi te gjitha kushteve,spzcifikave teknike dhe afatit te
garancionit min 2 vite te parapar sipas dosjes se shpallur nga Autoriteti Kontraktues :

Nr. i Prokurimit! 634-23-10482-5-3-6

MNr i brendshiém

Titulli: Rregullimi i kéndit té lo

jérave né SHFMU Ismet Raci dhe renovimi i kindit té lojérave né Cerdhen e
fémijeve Xhevé Lladrovei

Edhe njéheré deklarojmé se garancionin e ofruar nga kompania jone te punimeve te kryera ne

afat prej 1 vite jané né pérputhje te plote sipas specifikave te pércaktuara ne Aneksin 1 dhe me
nje kualitet te larté,

BEREQETILING

Drejtor - Arben Mazreku

o Prishiing
“ak Hig

S\ 2023

! T& raportohet né gdo dekument apo kérkesé né lidhje me k&t aktivitet 1 prokurimit
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POLICE SIGURIMI s
MMNMESI‘JLFIM'!E-HSUHHKT OB Y fNSURANCE PDLJDY [ _.ﬂ

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10000549333
Pér

KUVENDI KOMUNAL | KLINES

femri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e mépashtém Auloritet Kontraktises)

Ttulti Rregullimi | kiindit 14 Iojérave na SHFMU Ismet Raci dhe ranovimi i kéindit t& lejirave né Gerdhon & fdmijeve Xhove Llndrovei
Title
Emri | Ofertuesit BEREQETI - ING SH.P K, Praj 13.11.2023
Name of the Biddar Erom 2
Adresa < ; Deri
Korroticd @ Epérme, Parky i Blznosit, P o, 01
Address To s
Tedafon Shuma e slgurimit 500.00€
Telaphene +3B344366007 iriaiired &tim :
Murmri | personal / biznesit Primi
00 €
Personal / business number . Premlum i
Data o léshimit TVSH
380
Diate o Issue. 13.11.2023 VAT ¢
Murnri | prokurimit 634-23-10482-5-3.5 }
Procuremant numbar Totall pér pagess 2360 €
Total for payment
g;{_::;::mfs Garanci Kontrate

AUTORITETI KONTRAKTUES

Mumri personal / biznesit endi .
o Kling

Persanal / business number 00000000 City -

Adresa ABEDIM REXHA Telefon -

Addipss Telephane

Policé e sigurimit Insurance Palicy

DEKLARDW s& puhimet & bém ni kitg héthis pér siguin fané 1§ plofa die o virieta T DECLARE that the alagations mada in this insurance claim are complete and g and i
dhe néqofdse ka fahelye apo shirembbnm 16 fzkteve, und hage dorg nga difmehpdnbiem thera s concealmant or distortion of the facls, | wakve comgensalion i case of damage,
g rast démi. Policambaiiésl daklaron 58 prajaciia @ fonddve Ssid na Peputhie me me The police officer deciamns that the origin of the funds is in accordance with Law mo, 05/
Ligin ne0S/L-086 & dhe Nerin 9 18 Areguiiones pér pavandsimin & pasinmit 18 parave L-096 a5 wall 85 Articls 9 of g Reguiation an the prevention of maney faundaning ang
dfe fingneimit i feronzmit 1§ Bankas Qendove 16 Kosowds feonist financing of the Central Bank of Kosovo

Aigjeiti

Prisig Onling

J -
L { Kompanis e Sigurimeve PRISIG SH.A S Numel unik identifikees: 31 0842832 / Tal: +383 (0) 38 221 00D
For | Email; Info@prisig-ks,com / Www.prlsig-ke.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 172 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Reputlika & Hosovis
N



